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Rutin vid kränkande behandling av 
barn inom förskolan 

 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden fastställer rutin för anmälningar om 

kränkande behandling av barn inom förskoleverksamhet 

enligt förvaltningens beskrivning. 

2. Nämnden lägger förvaltningens svar till Skolinspektionen 

avseende tillsynsbeslut (dnr 43-2015:10076) till handlingarna. 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Lena Rabe 

stadsdelsdirektör tillförordnad avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Skolinspektionen har under våren 2016 genomfört tillsyn av den 

kommunala förskoleverksamheten i alla stadsdelsområden i 

Stockholm. Farsta stadsdelsnämnd uppfyller kraven som rör 

utveckling av utbildningen inom förskolan. Skollagens krav att 

kränkande behandling av barn ska anmälas till stadsdelsnämnden 

uppfylls dock inte. Skolinspektionen har därför förelagt nämnden 

att vidtagna åtgärder och redovisa dem. 

 

För att systematisk förebygga, utreda och åtgärda kränkande 

behandling inom förskoleverksamheten har rutiner upprättats och 

blanketter och internt utbildningsmaterial tagits fram. Ansvars-

fördelningen har förtydligats. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.  

 

Bakgrund 

Skolinspektionen har under våren 2016 genomfört tillsyn av de 

kommunala förskolorna i alla stadsdelsområden i Stockholm. 

Tillsynen har innefattat intervjuer med nämndpolitiker, 

stadsdelsdirektör, avdelningschef, förskolechefer och 

personalrepresentanter för förskolorna. Tillsynen har avsett 

huvudmannens (det vill säga stadsdelsnämndernas) samlade 

ansvarstagande gällande utbildningen inom skolformen förskola 

 

Resultatet av tillsynen 

Av Skolinspektionens beslut efter tillsynen (se bilaga 1) 

framkommer att Farsta stadsdelnämnd uppfyller kraven som rör 

utveckling av utbildningen i förskolan. Däremot uppfylls inte 

lagstiftningens krav (6 kap 10 § skollagen) att kränkande 

behandling av barn inom verksamheten ska anmälas till 

huvudmannen, skyndsamt utredas och i förekommande fall 

åtgärdas så att kränkande behandling förhindras.  

 

Stadsdelsnämnden fick därför ett föreläggande att se till att 

samtliga signaler om kränkande behandling anmäls till nämnden. 

En majoritet av stadsdelsnämnderna i Stockholm fick 

motsvarande föreläggande.  
 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

För att säkerställa att all kränkande behandling anmäls till 

nämnden har en ansvarsordning upprättats i syfte att tydliggöra 

vem som gör vad i arbetet mot kränkande behandling. För att 

systematiskt förebygga, utreda och åtgärda kränkningar har en 

rutin med tillhörande blanketter upprättats (se bilaga 3, 4, 5 och 

6). Nämnden kommer att få rapport om eventuella anmälningar, 

vidtagna åtgärder och förebyggande insatser i tertialrapporter och 

verksamhetsberättelse. 

 

Ett internt utbildningsmaterial har tagits fram. Det kommer att 

användas i arbetslagen för att förtydliga vad en kränkning kan 

omfatta och klargöra allas ansvar att anmäla när man ser och hör 

en kränkning.  

 

Förvaltningen har beskrivit dessa rutiner och övriga åtgärder i ett 

svar till Skolinspektionen (se bilaga 2). 
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Stadsdelsnämnden föreslås fastställa rutin för anmälningar om 

kränkande behandling av barn inom förskoleverksamhet enligt 

förvaltningens beskrivning. Nämnden föreslås lägga 

förvaltningens svar till Skolinspektionen avseende tillsynsbeslut 

(dnr 43-2015:10076) till handlingarna. 

 

 
Bilagor  

1. Skolinspektionens beslut efter tillsyn 

2. Förvaltningens svar till Skolinspektionen  

3. Rutin vid anmälan av kränkande behandling 

4. Blankett Anmälan till huvudman vid kännedom om kränkande 

behandling 

5. Blankett Utredning vid kännedom om kränkande behandling 

6. Blankett Åtgärdsplan vid kränkande behandling 

 


